04-2012
Liefer- und Zahlungsbedingungen: 14 Tg. 2 % Skonto, 30 Tg. Netto, zzgl. Verpackungs-, Fracht-/Versandkosten
 Die genannten Preise sind Nettopreise, zzgl. ges. MwSt.
Technische Änderungen vorbehalten. Für Irrtümer und Druckfehler übernehmen wir keine Haftung.
020-37
 Messsysteme, optisch
Mikroskope der Serie 2034 für die mobile Messung und Inspektion
Bestell-Nr. Bezeichnung Preis in €
PM-2034
Mess-Mikroskop Serie 2034 für mobile Inspektionsaufgaben
Technische Daten und Beschreibung:
Für das Standardmikroskop stehen Objektive von 2-fach bis 30-facher
Vergrößerung zur Verfügung. Die zur jeweiligen Vergrößerung
(Objektiv) zugehörigen Messskalen lassen sich im Okular auswechseln
Die seitliche Beleuchtung ermöglicht Messungen auf dunklen
Oberflächen oder abgedunkelten Räumen.
PM-2034-20 Messmikroskop (20x) mit Skala 0,1 mm, Sichtfeld 7,2 mm 300,00
PM-2034-40 Messmikroskop (40x) mit Skala 0,05 mm, Sichtfeld 3,6 mm 300,00
PM-2034-60 Messmikroskop (60x) mit Skala 0,02 mm, Sichtfeld 2,4 mm 325,00
PM-2034-100 Messmikroskop (100x) mit Skala 0,01 mm, Sichtfeld 1,45 mm 325,00
PM-2034-150 Messmikroskop (150x) mit Skala 0,005 mm, Sichtfeld 0,96 mm 390,00
PM-2034-200 Messmikroskop (200x) mit Skala 0,002 mm, Sichtfeld 0,72 mm 455,00
PM-2034-300 Messmikroskop (300x) mit Skala 0,001 mm, Sichtfeld 0,48 mm 595,00
PM-2034-CIL-300-ZX
fester Stand auf
Flachmaterialien
und auf Zylindern und

Die Messmikroskope der Serie PM-2054-CIL sind standardmäßig mit
einer koaxialen sowie seitlichen  Beleuchtung ausgestattet.
Die koaxiale Beleuchtung ermöglicht die Inspektion von
Oberflächenstrukturen, besonders auf verchromten oder spiegelnden
Flächen. Das PM-2054-CIL mit Standardfuß ist ab 40-facher
Vergrößerung lieferbar.
In Kombination mit dem Stativ MST kann das Mikroskop auch auf
Zylindern und gewölbten Flächen eingesetzt werden.
Eine Nachrüstung mit CCD Kamera und Messsoftware Metric ist
möglich.
Mit koaxialer Beleuchtung Ohne koaxialer Beleuchtung
PM-2054-CIL
PM-2054-CIL mit Standfuß
PM-2054-CIL mit MST-Stativ
Drucknäpfchen mit Koax-Licht Ohne Koax-Licht
PM-2054-CIL-40 Messmikroskop (40x) mit Skala 0,05 mm und koaxialer
Beleuchtung
800,00
PM-2054-CIL-60 Messmikroskop (60x) mit Skala 0,02 mm und koaxialer
Beleuchtung
800,00
PM-2054-CIL-100 Messmikroskop (100x) mit Skala 0,01 mm und koaxialer
Beleuchtung
800,00
PM-2054-CIL-150 Messmikroskop (150x) mit Skala 0,005 mm und koaxialer
Beleuchtung
870,00
PM-2054-CIL-200 Messmikroskop (200x) mit Skala 0,002 mm und koaxialer
Beleuchtung
930,00
PM-2054-CIL-300 Messmikroskop (300x) mit Skala 0,001 mm und koaxialer
Beleuchtung
990,00
Das Messmikroskop Serie 2054 ist auch mit LED anstelle Glühbirne erhältlich!
PM-MST Stativ für Messmikroskop 2034 und 2054 390,00

75,00
PM-CV-K+Tubuslänge wie oben, jedoch für CV-O Objektive mit Gewinde und Querbohrung
für koaxiale Beleuchtung.
85,00
Die Tuben PM-CV und PM-CV-K sind auch in magnetischer Ausführung erhältlich
PM-CV-ST
Stativ mit kurzem oder hohem Haltearm. Innengewinde für
Führungsschienen PM-CV-P300 sowie Schiebe- und Messtische
690,00
PM-CV-B-ST wie oben, jedoch mit Aussparung für Spezialleuchtplatte PM-CV-LP 850,00
PM-CV-300P-POM-FF
Führung PM-CV-300P mit Tubushalter PM-CV-POM und
Feinfokussierung PM-CV-FF, in 300 oder 400 mm Länge, für Stative
PM-CV-ST oder Montage an Stativen aus Eigenbau & Maschinen
280,00
PM-CV-300P-POM-FF-P wie oben, jedoch mit Präzisionsführung (Schneeberger) in 300 oder
400 mm Länge
330,00
PM-CV-ST-MINI
Einfaches Stativ mit Grundplatte
inkl. Tubushalter und Feinfokus, mit Welle 300 oder 500 mm
425,00
PM-CV-ST-MINI-DF
wie zuvor jedoch mit Doppelführung, Bohrungen in der Grundplatte
für PM-CV-MT-50 und Unterlicht sowie Haltevorrichtung für Z-
Messung seitlich.
750,00
04-2012
Liefer- und Zahlungsbedingungen: 14 Tg. 2 % Skonto, 30 Tg. Netto, zzgl. Verpackungs-, Fracht-/Versandkosten
 Die genannten Preise sind Nettopreise, zzgl. ges. MwSt.
020-44
Technische Änderungen vorbehalten. Für Irrtümer und Druckfehler übernehmen wir keine Haftung.
Bestell-Nr. Bezeichnung Preis in €
Durch Einsatz verschiedener Objektive in Kombination mit Tuben
unterschiedlicher Länge lassen sich Vergrößerungen von 8x bis 4000x
bei unterschiedlichen Arbeitsabständen und Sichtfeldern realisieren.
PM-CV-O-005 Objektiv 0.5x 140,00
PM-CV-O-008 Objektiv 0.8x (Sonder) 445,00
PM-CV-O-010 Objektiv 1.0x 140,00
PM-CV-O-016 Objektiv 1.6x (Sonder) 340,00
PM-CV-O-020 Objektiv 2.0x 90,00
PM-CV-O-030 Objektiv 3.0x 140,00
PM-CV-O-032 Objektiv 3.2x (Sonder) 410,00
PM-CV-O-040 Objektiv 4.0x 90,00
PM-CV-O-060 Objektiv 6.0x 100,00
PM-CV-O-064 Objektiv 6.4x (Sonder)  435,00
PM-CV-O-100 Objektiv 10x 100,00
PM-CV-O-150 Objektiv 15x 150,00
PM-CV-O-200 Objektiv 20x 240,00
PM-CV-O-300 Objektiv 30x 335,00
Die Objektive PM-CV-O sind auch in magnetischer Ausführung erhältlich
PM-CV-1545-C-LE
USB 2.0 C-MOS Kamera, Auflösung 1200 x 1024, entspricht
½" Chip.

Spezialleuchtplatte für Einbau in Stative der Serie PM-CV-B-ST, rot 645,00
04-2012
Liefer- und Zahlungsbedingungen: 14 Tg. 2 % Skonto, 30 Tg. Netto, zzgl. Verpackungs-, Fracht-/Versandkosten
 Die genannten Preise sind Nettopreise, zzgl. ges. MwSt.
020-46
Technische Änderungen vorbehalten. Für Irrtümer und Druckfehler übernehmen wir keine Haftung.
Bestell-Nr. Bezeichnung Preis in €
PM-CV-KLQ-150
Kaltlichtquelle 150 Watt mit doppeltem Schwanenhals.
490,00
PM-CV-SRL-10-1
Spaltringlicht für Kaltlichtquelle PM-CV-KLQ-150; Abstrahlwinkel 10°,
Lichtleiter 1000 mm
380,00
PM-CV-SRL-10-2 wie oben, jedoch Lichtleiter 2000 mm 440,00
PM-CV-SRL-35 wie oben, jedoch Abstrahlwinkel 35° und Lichtleiter 600 mm 350,00
PM-CV-MT-50
Kreuzmesstisch 50 x 50 mm mit Glas- und Metalleinlegeplatte für
Messspindeln oder Digitalmessschrauben 12 oder 18 mm
Aufnahmeschaft.